reingresso, a Instituição poderá convocar candidato excedente, respeitada rigorosamente 

a ordem de classificação do processo seletivo, para o preenchimento da vaga disponível. 

13. DOS VALORES DAS BOLSAS  

O valor da bolsa mensal assegurada aos médicos residentes em todos os programas 

unificados é de R$ 4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e nove centavos), em estrita 

observância à Portaria Interministerial nº 9/2021 do Ministério da Educação, estando 

sujeita às retenções previdenciárias previstas na legislação federal. 

14.  DOS LOCAIS DE TREINAMENTO  

A gestão dos campos de atividades práticas será realizada de forma compartilhada entre